

| กำหนดราคาเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2567 |   | ราคามัมนั้ติดตั้ง        |                       |                     |                            | 30.64 บาท                  |   | ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ |   |        |   | อื่นๆ        |              |
|-------------------------------------|---|--------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|----------------------------|---|-----------------------------|---|--------|---|--------------|--------------|
| ข้อ ๑                               | ข้อ ๒   | ข้อ ๓                    | ข้อ ๔                 | ข้อ ๕               | ข้อ ๖                      | ข้อ ๗                      | ข้อ ๘   | ข้อ ๙                       | ข้อ ๑๐  | ข้อ ๑๑ | ข้อ ๑๒  | ข้อ ๑๓       | ข้อ ๑๔       |
| ลำดับ                               | รายการ  | ปริมาณ                   | หน่วย                 | ราคา<br>บาท/หน่วย   | เงินทั้งสิ้น<br>บาท        | FACTOR                     | ราคาเสนอรวมเฉลี่ย(ไม่รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ)<br>บาท/หน่วย | FACTOR                      | ราคาเสนอรวมเฉลี่ย(ไม่รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ)<br>บาท/หน่วย | FACTOR | ราคาเสนอรวมเฉลี่ย(ไม่รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ)<br>บาท/หน่วย | ราคาต่อหน่วย | ราคาต่อหน่วย |
| 1                                   | งานรื้อถอน<br>รื้อถอนฐานรากเดิม วางระบายน้ำเดิม ผ่าหินกับน้ำ พร้อมขนทิ้ง<br>งานทำทางเบี่ยงย้ายถ่ายน้ำเหมืองชั่วคราว | 111.00<br>1.00<br>300.00 | ลบ.ม.<br>Ls.<br>ตร.ม. | 600.00<br>-<br>5.00 | 66,600.00<br>-<br>1,500.00 | 1.2799<br>1.2799<br>1.2799 | 767.94<br>-<br>6.40                                   | 1.2799<br>1.2799<br>1.2799  | 85,241.34<br>-<br>1,919.85                            |        |   |              |              |
| 2                                   | งานปรับพื้นที่  |                          |                       |                     |                            |                            |   |                             |   |        |   |              |              |
| 3                                   | งานดิน  |                          |                       |                     |                            |                            |   |                             |   |        |   |              |              |
| 4                                   | ค่าแรงขุดดินและถมกลับ   | 76.00                    | ลบ.ม.                 | 142.00              | 10,792.00                  | 1.2799                     | 181.75  | 1.2799                      | 13,812.68   |        |   |              |              |
| 4.1                                 | งานโครงสร้าง  |                          |                       |                     |                            |                            |   |                             |   |        |   |              |              |
| 4.1                                 | คอนกรีต ค.2 (Fc' 240 Ksc.)  | 32.00                    | ลบ.ม.                 | 532.00              | 17,024.00                  | 1.2799                     | 680.91  | 1.2799                      | 21,789.02   |        |   |              |              |
|                                     | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1 (ราคารวมค่าขนส่งจากจังหวัดเชียงใหม่ถึงหน้างาน)   | 10.75                    | ตัน                   | 3,212.79            | 34,543.92                  | 1.2799                     | 4,112.05  | 1.2799                      | 44,212.76   |        |   |              |              |
|                                     | หาทรายดิบ (รวมขนส่งไปบริเวณก่อสร้าง)  | 19.20                    | ลบ.ม.                 | 550.70              | 10,573.44                  | 1.2799                     | 704.84  | 1.2799                      | 13,532.95   |        |   |              |              |
|                                     | หินย้อยผสมคอนกรีต ศก.3/4" (ราคารวมค่าขนส่งจากหน้าโรงงานถึงหน้างาน)  | 34.88                    | ลบ.ม.                 | 505.85              | 17,644.05                  | 1.2799                     | 647.44  | 1.2799                      | 22,582.62   |        |   |              |              |
| 4.2                                 | งานเหล็กเสริม   |                          |                       |                     |                            |                            |   |                             |   |        |   |              |              |
|                                     | เหล็กเส้น SR 24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม. + ค่าแรง  | 1.2360                   | ตัน                   | 25,459.99           | 31,468.55                  | 1.2799                     | 32,586.24   | 1.2799                      | 40,276.59   |        |   |              |              |
|                                     | เหล็กเส้น SD 40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม. + ค่าแรง   | 0.3059                   | ตัน                   | 24,075.60           | 7,364.73                   | 1.2799                     | 30,814.36   | 1.2799                      | 9,426.11  |        |   |              |              |
|                                     | เหล็กเส้น SD 40 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม. + ค่าแรง   | 0.0718                   | ตัน                   | 24,016.62           | 1,724.39                   | 1.2799                     | 30,738.87   | 1.2799                      | 2,207.05  |        |   |              |              |
|                                     | เหล็กเส้น SD 40 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม. + ค่าแรง   | 2.3686                   | ตัน                   | 23,556.81           | 55,796.66                  | 1.2799                     | 30,150.36   | 1.2799                      | 71,414.15   |        |   |              |              |
|                                     | ลวดผูกเหล็ก   | 119.47                   | กก.                   | 34.42               | 4,112.12                   | 1.2799                     | 44.05   | 1.2799                      | 5,263.11  |        |   |              |              |
| 4.3                                 | งานไม้แบบ   |                          |                       |                     |                            |                            |   |                             |   |        |   |              |              |
|                                     | ไม้แบบคอก 100% (ใช้ครั้งเดียว)  | 238.00                   | ตร.ม.                 | 139.00              | 33,082.00                  | 1.2799                     | 177.91  | 1.2799                      | 42,341.65   |        |   |              |              |
|                                     | ตะปู คณะขนาด  | 237.00                   | ตร.ม.                 | 467.29              | 110,747.73                 | 1.2799                     | 598.08  | 1.2799                      | 141,746.02  |        |   |              |              |
|                                     |   | 59.50                    | กก.                   | 41.92               | 2,494.24                   | 1.2799                     | 53.65   | 1.2799                      | 3,192.38  |        |   |              |              |
| 4.4                                 | งานเจาะเหล็กเส้นฐานรากยึดกับหิน   |                          |                       |                     |                            |                            |   |                             |   |        |   |              |              |
|                                     | งานเจาะสี่เหลี่ยมเหล็กยึดฐานราก กับชั้นหิน  | 45.00                    | จุด                   | 350.00              | 15,750.00                  | 1.2799                     | 447.97  | 1.2799                      | 20,158.43   |        |   |              |              |
|                                     | เหล็กเส้น SD 40 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม. + ค่าแรง   | 0.0627                   | ตัน                   | 24,016.62           | 1,505.84                   | 1.2799                     | 30,738.87   | 1.2799                      | 1,927.33  |        |   |              |              |

แบบสรุปราคากลางการจ้างก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน เทศบาลตำบลบ้านหลวง

โครงการก่อสร้างสะพานส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก อำเภอแม่ออน หมู่ที่ 21 บ้านทุ่งอ่อนนาคี  
ปริมาณงาน กว้างภายใน 1.50 เมตร ยาว 25.00 เมตร ผนังสูง 0.80 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านหลวงกำหนด  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 21 บ้านทุ่งอ่อนนาคี ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ บริเวณพิกัด 18.480652 98.642227  
กำหนดราคาเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2567

| ราคาน้ำมันดีเซล         |   |        | 30.64 บาท |           |              | ราคาค่าขนส่งจังหวัดเชียงใหม่ |   |            | จำนวน            |          |
|-------------------------|---|--------|-----------|-----------|--------------|------------------------------|---|------------|------------------|----------|
| ข้อ ๑                   | ข้อ ๒   | ข้อ ๓  | ข้อ ๔     | ข้อ ๕     | ข้อ ๖        | ข้อ ๗                        |   | ข้อ ๘      |                  |          |
| ลำดับ                   | รายการ  | ปริมาณ | หน่วย     | ราคา      | เงินทั้งสิ้น | FACTOR                       | ราคาเสนอรวมเฉลี่ย (ไม่รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ) | FACTOR     | ราคา             |          |
|                         |   |        |           | บาท/หน่วย | บาท          | F1                           | บาท/หน่วย                                 | F2         | ราคากลางต่อหน่วย | ราคากลาง |
| 5                       | งานหินก่อป้องกันตลิ่ง และป้องกันกรกัดเซาะ                                   | 21.55  | ลบ.ม.     | 458.64    | 9,883.69     | 1.2799                       | 587.01                                    |            | 12,650.14        |          |
|                         | หินใหญ่   | 21.55  | ลบ.ม.     | 591.61    | 12,749.20    | 1.2799                       | 757.20                                    |            | 16,317.70        |          |
|                         | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1 (ราคารวมค่าขนส่งจากจังหวัดเชียงใหม่ถึงหน้างาน) | 4.41   | ตัน       | 3,212.79  | 14,158.69    | 1.2799                       | 4,112.05                                  |            | 18,121.70        |          |
|                         | ทรายหยาบ (รวมขนส่งไปบริเวณก่อสร้าง)   | 11.64  | ลบ.ม.     | 550.70    | 6,408.50     | 1.2799                       | 704.84                                    |            | 8,202.23         |          |
|                         | หินย่อยผสมคอนกรีต ศก.3/4" (ราคารวมค่าขนส่งจากหน้าโรงไปถึงหน้างาน)           | 7.33   | ลบ.ม.     | 505.85    | 3,706.36     | 1.2799                       | 647.44                                    |            | 4,743.77         |          |
| รวมค่าแรงต้นทุบทั้งสิ้น |   |        |           |           |              | รวมราคากลาง                  |   | 601,079.56 |                  |          |
| รวมราคากลางทั้งสิ้น     |   |        |           |           |              | รวมราคากลางทั้งสิ้น          |   | 601,079.56 |                  |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

..... ประธานกรรมการ

(นายประธาน ปินตาดง)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง  
นักบริหารงานช่างระดับต้น

นางสาวพิมพ์คำ วสุริอินย์

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  
นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ระดับต้น

..... กรรมการ

(นายอานันต์ เสงี่ยม)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ